РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017                                                                                                 № 3
х.Вяжа

О проведении противопаводковых

мероприятий  в весеннее - летний период

на территории Вяжинского сельского

поселения

             Руководствуясь постановлением Главы Кашарского района от 31.01.2017 № 42 « О проведении противопаводковых мероприятий  на территории Кашарского района  весеннее - летний период 2017 год»,   в целях организации и своевременного проведения комплекса  мероприятий по защите населения и территории Вяжинского сельского поселения  в паводковый период, снижению возможного  ущерба , предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанными с затоплениями  и подтоплениями, паводковыми , ливневыми грунтовыми водами, для организации работ по бесперебойному пропуску весеннего паводка 2017 года,  руководствуясь статьей 33 Устава Муниципального образования «Вяжинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии при Администрации Вяжинского сельского поселения( приложение 1)

2.Утвердить План  мероприятий, направленный на снижение последствий   весеннего половодья  и паводков на территории Вяжинского сельского поселения ( приложение 2).

2.1.Уточнить зоны вероятного затопления на территории Вяжинского сельского поселения и организовать постоянный контроль за развитием ледовой обстановки.

2.2.В случае стихийных бедствий привлекать местное население для выполнения неотложных работ, связанных со спасением населения, скота, сооружений, строительных материалов и других материальных ценностей, принять меры по обеспечению организации возможной эвакуации населения.
2.3.Принять меры, исключающие подтопление объектов жизнеобеспечения и жилого сектора.

2.4. В срок до 10.02.2017 ( Щебуняев А.Н.) представить в МКУ « Отдел по ГО и ЧС» планы противопаводковых мероприятий.

2.5.Сообщать в ЕДДС Кашарского района (Щебуняев А.Н.) по телефону 21-4-78 или с мобильного «112»  (круглосуточно) о всех случаях ситуаций по установленной форме ( приложение3).

2.6.С 21.02.2017 еженедельно , по понедельникам в 8-30 часов и до особего распоряжения, сообщать в ЕДДС Кашарского района по телефону 21-4-78  о складывающейся паводковой обстановке, причинах возникновения происшествия, принимаемых  мерах по их предупреждению и снижения потерь , а также предложения для принятия решения комиссии по ЧС района  для оперативного реагирования на ЧС.

2.7.Уточнить места возможного образования ледяных затороопасных участков рек в период ледохода.

2.8.Считать утратившим силу постановление от 07.02.2014 №7 « О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период на территории Вяжинского сельского поселения»

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Вяжинского сельского поселения:                                П.Н. Колузонов

Приложение 1

к постановлению
Вяжинского сельского

поселения

От 02.02.2017 № 3
Состав
противопаводковой комиссии

при Администрации Вяжинского сельского поселения.

1.Колузонов Петр Николаевич  - Глава Вяжинского сельского поселения,

                                                         председатель комиссии;

2. Щебуняев Алексей Николаевич – старший инспектор по вопросам муниципального и

                                                             имущественного отношения Вяжинского сельского

                                                             поселения; заместитель комиссии

3. Кривенко Валерий Викторович –  управляющий  отд 6 ООО «Светлый»,

                                                              Член комиссии ( по согласованию);

4. Закурко Виталий Анатольевич    - механик  отд. № 6 ООО « Светлый» , член комиссии

                                                             ( по согласованию):

5.Бирюков Дмитрий Петрович       - агроном отд. № 6 ООО « Светлый», член комиссии

                                                             ( по согласованию).

Приложение 2

К постановлению

Вяжинского сельского поселения

От 02.02.2017 № 3
                             .

ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий Кашарского района Вяжинского сельского поселения

к весеннему половодью и паводку 2017 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

за выполнение
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2017 года:
	До

20.02.2017г.
	Специалист по ГО ЧС

сельского поселения
	Председатель

КЧС и ПБ   Глава поселения

	2
	Собственнику ГТС подготовить все сооружения к пропуску паводковых вод, доложить в комиссию по ЧС (письменно)
	До

22.02.2017г.
	Специалист по ГО ЧС

сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ Глава поселения

	3.
	Собственникам прудов (арендаторам) произвести опорожнение прудов и водохранилищ для обеспечения принятия талых вод в целях безопасности
	До

22.02.2017г
	Собственники прудов

и водохранилищ
	Глава поселения

	4
	Провести проверку состояния мостов через реки, о результатах доложить в МУ «Отдел по ГО и ЧС Кашарского района» о готовности на период прохождения паводковых вод
	До

22.02.2017г.
	Специалист по ГО ЧС

сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ  Глава поселения

	5
	На наиболее опасных участках подъёма паводковых вод произвести отсыпку и обвалование
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Глава сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ

	6
	Определить места выемки грунта, для отсыпки дамб
	До

22.02.2017г
	Специалист по ГО ЧС

сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ  Глава поселения

	7
	Администрации сельского поселения, района оборудовать наблюдательные посты, обеспечить необходимой документацией, инструкциями и организовать их круглосуточное дежурство в период прохождения паводка.

Производить доклад об уровне воды по тел. 21-4-78,

   согласно схемы сбора и передачи информации в период с 8.00 до 8.30 после проведения замеров уровня воды, ежедневно, после распоряжения Председателя КЧС и ПБ
	До

26.02.2017 г.

Ежедневно, в период прохождения паводка
	Начальник МУ

«Отдел по ГО ЧС»

Специалист по ГО ЧС

сельского поселения

	Председатель

КЧС и ПБ  Глава поселения

-/ /-

	8
	Через средства массовой информации – газету , информационные бюллетени  поселения своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него
	Весь период
	Начальник МУ

«Отдел по ГО ЧС»

Специалист по ГО ЧС

сельского поселения
	Председатель

КЧС и ПБ  Глава поселения

	  Глава Администрации Вяжинского сельского поселения                                                П.Н .Колузонов

Приложение 3
К постановлению

Вяжинского сельского

Поселения

от 02.02.2017 № 3
Форма доклада

о складывающейся обстановке, причинах возникновения ЧС,

принимаемых мерах по их предупреждению.

	Дата и место возникновения ЧС
	Причины возникновения ЧС
	Последствия ЧС и ориентировочный ущерб
	Меры принятые КЧС
	Состав оперативной группы и контактный телефон
	Привлекаемые силы и средства
	Ориентировочные сроки завершения работ
	Предложения для принятия решения противопаводковой комиссией

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8